АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УТЕВКА

«2

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
| САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2023 № 145

с. Утевка

О внесении измененийв Постановление от 20.06.2023 №99 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешенияна право вырубки зеленых насаждений»на территории сельского поселения

Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области»

В целях учета Методических рекомендаций по разработке норм и правил по

благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 29.12.2021 № 1042/пр, в

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 № 2490

«Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований,

предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых

для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5-2 Градостроительного кодекса

Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта

капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом Министерства

строительства Самарской области от 09.12.2022 № 130-п «О признании утратившими силу

отдельных приказов министерства строительства Самарской области», Администрация
сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений»на территории сельского

поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области», утвержденный
Постановлением Администрации сельского поселения Утевка от 20.06.2023 № 99 следующие
изменения:

1.1. пункт1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений осуществляется при

условии удаления (снос) зеленых насаждений на территории общего пользования, землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в

случае строительства, реконструкции объектов, не являющихся объектами капитального

строительства, а также в случае осуществления работ по благоустройству территории, в том

числев целях:
-обеспечения санитарно-эпидемиологических требований к освещенности и инсоляции

жилых и иных помещений, зданий;
-организации парковок (парковочных мест);
-предотвращения угрозы разрушения корневой системой деревьев и кустарников

фундаментов зданий, строений, сооружений, асфальтового покрытия тротуаров и проезжей

части»;
1.2. пункт 1.3 регламента изложить в следующей редакции:

«1.3. Не требуется получения разрешения на право вырубки зеленых насаждений в

случаях:
-строительства, реконструкции, ремонта объектов капитального строительства;

-размещения, реконструкции, ремонта объектов, не являющихся объектами капитального

строительства, для размещения которых требуется заключение соглашения о установлении

сервитута (публичного сервитута) либо получение разрешения на использование земельного

участка без его предоставленияи установления сервитута;
-осуществления работ по благоустройству территории, когда проведение таких работ

требует получение разрешенияна использование земельного участка без его предоставления и

установления сервитута;
-необходимости совершения действий, направленных на предотвращение и ликвидацию

последствий аварий, стихийных бедствий, иных чрезвычайных ситуаций, и (или) проведения

неотложных работ, связанных с обеспечением нормального функционирования объектов

жизнедеятельности населенияв соответствиис законодательством Российской Федерации».

те пункт1.4. считать утратившим силу;
1.4. абзац 8) пункта 9.2 считать утратившим силу;
1.5. подпункт9.3.1. пункта 9.3 изложить в следующей редакции:
«9.3.1. Исчерпывающий перечень необходимых для предоставления муниципальной

услуги документов (их копий или сведений, содержащихся в них), которые запрашиваются

Уполномоченным органом в порядке межведомственного информационного взаимодействия(в
том числе с использованием СМЭВ) в государственных органах, органах местного

самоуправления и подведомственных государственным органам и органам местного

самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, и

которые Заявитель вправе представить по собственной инициативе:
1) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц (при обращении

Заявителя, являющегося юридическим лицом);
2) сведения из Единого государственного реестра—индивидуальных

предпринимателей (при обращении Заявителя, являющегося—индивидуальным
предпринимателем);

3) сведения из Единого государственного реестра недвижимости об объекте

недвижимости, об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект

недвижимости;
4) предписание надзорного органа;
5) разрешениена право проведения земляных работ;
6) схема движения транспорта и пешеходов, в случае обращения за получением

разрешенияна вырубку зеленых насаждений, проводимой на проезжей части;
7) схема сетей инженерно-технического обеспечения;
8) документ (информация, содержащаяся в нём), свидетельствующий об уплате

компенсационной стоимости (либо компенсационное озеленение), за исключением случаев,
когда уплата компенсационнойстоимости не требуется.

2. Опубликовать настоящее постановлениев газете «Утевочка».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после даты его

официального опубликования.

Глава
сельского поселения Утевка А.Ф. Киселев